[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
р а с п о р я ж е н и е

от 01 апреля 2024 года                                                    № 12-р
О благоустройстве и противопожарном

состоянии Пушкинского сельского поселения

     В целях улучшения санитарного и противопожарного состояния деревень Пушкинского сельского поселения после зимнего периода

1. Руководителям организаций: ООО «Золотая нива», ЗАО «Гринвуд», МБОУ «Пушкинской ООШ», магазина № 22 д. Пушкино, Пушкинского ФАПа, Пушкинского Дома культуры, Пушкинского филиала библиотеки, ОПС Пушкино, ООО «Стройпартнер», ООО «ПК ЖБИ», ООО«ЖБИ МАксимово», в срок до 22 апреля 2024 года провести уборку и вывоз мусора, благоустроить территорию своих организаций и прилегающих к ней участков в 10 метровой зоне от границ закреплённых территорий.

2. Жителям домов провести уборку и благоустроить дворовую территорию, а также участки от лицевого забора до проезжей части улицы, отремонтировать необходимые элементы фасадов жилых домов и хозпостроек, заборные ограждения до 22 апреля 2024 года.

Мусор, отходы не выбрасывать на другую сторону дороги. Убрать с лицевой стороны дороги стройматериалы, дрова, кучи мусора металлом и т.п.

3. Коллективам организаций, ТОСам и жителям домов организовать и провести 6,7,13,14,20,21 апреля 2023г. субботники и воскресники по благоустройству и озеленению своих территорий.
Главными организаторами этих работ должны быть руководители организаций, председатели ТОСов, депутаты Пушкинского сельского поселения.

4. Во избежание пожаров, воспрещается жечь прошлогоднюю траву. Директору МБОУ «Пушкинской ОООШ» – Бурдиной Л.М. провести разъяснительную работу среди учащихся школы о противопожарной безопасности.

Родителям ответственнее отнестись к поведению своих детей со спичками.

5. Комиссии, подводяшей итоги конкурса «Лучший хозяйственный двор» (председатель комиссии – Шерченкова Л.А.), провести осмотр (до
25.05.2024г.) благоустройства личных хозяйственных дворов с составлением акта осмотра.

6. За непринятие мер по санитарной очистке территорий, нарушение правил благоустройства населённых пунктов на виновных будет составляться протокол о нарушениях для рассмотрения в районной административной комиссии.

7. Считать утратившим силу распоряжение администрации Пушкинского сельского поселения от 06.04.2023г. № 15-р «О благоустройстве и противопожарном состоянии Пушкинского сельского поселения».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района

Смоленской области                                                             Е.А.Шведова